

Warszawa, dnia 04.04.2019 r.

Oświadczenie Polskiego Towarzystwa Podologicznego

Wobec rozpowszechnianych w ostatnim czasie informacji na temat zmian w zakresie edukacji oraz kwalifikacji do wykonywania zawodu podologa, działając w interesie osób od lat pracujących jako podolodzy PTP informuje, co następuje

1. Polskie Towarzystwo Podologiczne nie posiada w chwili obecnej wiedzy na temat zmian dotyczących przepisów prawa w zakresie zawodu podologa.
2. W dniu 10.05.18 r. odbyło się posiedzenie przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, reprezentantów Polskiego Towarzystwa Podologicznego oraz delegacji Międzynarodowej Federacji Towarzystw Podologicznych (FIP), którego członkiem od 2011 r. jest PTP. Podczas spotkania zauważono, że zawód podologa utworzył się oddolnie, dlatego podjęto działania mające na celu uporządkowanie statusu oraz kwalifikacji zawodu podologa i podiatry.
3. Efektem spotkania jest współpraca PTP z Instytutem Badań Edukacyjnych odpowiedzialnego za: bieżące konsultacje dla zespołu ekspertów merytorycznych opisujących kwalifikacje rynkowe; doradztwo w zakresie planowania procesu opisanie kwalifikacji rynkowej; proces włączania kwalifikacji rynkowych do ZSK, opisywania efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji, koordynację pracy zespołów opisujących kwalifikacje, organizację, przygotowanie i prowadzenie spotkań roboczych zespołów opisujących kwalifikacje przez ekspertów IBE (osoby bezpośrednio zaangażowane w projektowanie i wdrażanie rozwiązań merytorycznych i instytucjonalnych), wsparcie w projektowaniu scenariusza walidacji. Celem tych prac jest opisywanie kwalifikacji rynkowej dla kompetencji podologa, co nie wyklucza działań dotyczących tworzenia Standardów Kształcenia.
4. W dniu 18.09.18 r., kiedy projekt był już na określonym etapie prac, z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Podologicznego odbyło się spotkanie eksperckie w międzynarodowym gronie. W 30-to osobowym zespole znaleźli się specjaliści ze środowiska akademickiego, medycznego oraz podologicznego.
5. Dnia 25.10.18 r. w Warszawie, w ramach kontroli realizacji trwającego już projektu, reprezentanci Departamentu Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia przekazali informację Polskiemu Towarzystwu Podologicznemu, że Ministerstwo Zdrowia planuje uregulować ścieżkę edukacji podologa i podiatry, w trosce o bezpieczeństwo pacjenta i jakość wykonywanych czynności zawodowych obu profesji.
6. Powołany przez Polskie Towarzystwo Podologiczne interdyscyplinarny zespół zmieniających się ekspertów z różnych dziedzin oraz konsultantów



- międzynarodowych opisał ramy dotyczące kwalifikacji rynkowych dla kompetencji podologa.
7. W dniu 21.01.2019 r., za pośrednictwem systemu informatycznego Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji, został przekazany do Ministerstwa Zdrowia poprawny formalnie wniosek o włączenie do ZSK kwalifikacji rynkowej "Wykonywanie zadań w zakresie profilaktyki, terapii i zmian patologicznych w obrębie stóp w ramach praktyki podologicznej". Poddanie się certyfikacji poprzez kwalifikacje, umożliwi wyrównanie poziomu wiedzy i umiejętności dla wszystkich osób, które pracują lub planują pracować w zawodzie podologa. Dzięki temu pacjent i specjalista będą czuli się bezpiecznie.
 8. Umowy między instytucjami zobowiązały do nieujawniania i niepublikowania informacji na temat projektu na dotychczasowym etapie prac, co jasno wynikało z zasad ZSK. Dokument zostanie podany do opinii publicznej w drodze społecznych konsultacji, do których może przyłączyć się każdy polski obywatel. Dopiero na etapie otrzymania uwag do utworzonego dokumentu i odniesieniu się do nich przez ekspertów zostanie podjęta decyzja o dalszym losie kwalifikacji, czyli wymagań jakie powinni spełniać polscy specjaliści w zakresie podologii. W przypadku pozytywnych opinii Minister właściwy w drodze obwieszczenia poinformuje o włączeniu kwalifikacji rynkowej do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Polskie Towarzystwo Podologiczne z dużym niepokojem obserwuje i odnotowuje fakt rozprzestrzeniania się informacji, które dyskredytują dotychczasowe prace nad projektem stanowiącym własność Ministerstwa Zdrowia. Dlatego podjęło decyzję, aby podać do opinii publicznej dane, które są możliwe do przekazania (wyżej wspomniana umowa zobowiązywała do poufności) i w jasny oraz jednoznaczny sposób umożliwić obiektywną interpretację stanu faktycznego, dotyczącego działań na rzecz regulacji zakresu obowiązków polskiego podologa.

Od 2011 roku Polskie Towarzystwo Podologiczne obserwuje, że zawód podologa tworzy się w Polsce oddolnie i jest zdania, że stan ten wymaga regulacji. Chcielibyśmy podkreślić, iż aktualne działania dążą do zabezpieczenia interesów osób już wykonujących usługi podologiczne oraz wyznaczają standardy kształcenia przyszłych specjalistów. Ujednolicenie standardów usług i dostosowanie ich do rozwiązań stosowanych w innych krajach Unii Europejskiej pozwoli na uznawalność kompetencji podologicznych i podiatrycznych w UE, a tym samym umożliwi zadbanie o bezpieczeństwo specjalistów i podniesienie rangi tej specjalności.

Jednocześnie informujemy, że zapraszając konsultantów merytorycznych na spotkania PTP w IBE wskazywaliśmy zarówno ustnie, jak i w oficjalnej korespondencji na poufny charakter projektu. Pragniemy podkreślić, że PTP kładzie nacisk na merytoryczny



i niezależny charakter ekspertów opisujących kompetencje podologa. W związku z tym nie może być zgody Zarządu Polskiego Towarzystwa Podologicznego na pojawiające się w Internecie pisemne wypowiedzi, które szykanują konsultantów merytorycznych projektu.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż powielanie takich informacji narusza dobra osobiste i reputację ekspertów. W związku z zaistniałą sytuacją rozważamy w Zarządzie PTP podjęcie kroków prawnych, jeśli sytuacja ta nie ulegnie zmianie.

Zwracamy się z prośbą do środowiska podologów, abyśmy rozpoczęli dyskusję merytoryczną dotyczącą przyszłości zawodu podologa w Polsce, ale nie taką, która umożliwiałaby swobodną interpretację zaistniałych faktów i tym samym szkodziła całej społeczności podologicznej. Zależy nam, aby budować świadomość w Polsce, iż podolog to specjalista, z którym warto i należy współpracować. Niestety opisane powyżej zachowania mogą być odbierane przez przedstawicieli innych zawodów współpracujących z podologami, zwłaszcza medycznych, jako nieprofesjonalnie i mogą niekorzystnie wpłynąć na wizerunek całego środowiska podologicznego.

Myślimy, iż wszystkim nam zależy na budowaniu profesjonalnego wizerunku polskiego podologa, który dba o jakość pracy, bezpieczeństwo pacjenta jak i swoje, a także jest doskonałym partnerem dla innych specjalistów w procesie leczenia pacjenta.

W podsumowaniu chcielibyśmy zaakcentować, iż wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom oraz w związku z pojawiającymi się niejasnościami oraz niejednoznaczną interpretacją sytuacji w zakresie zawodu podologa i podiatry w Polsce, w dniu 3 kwietnia odbyło się spotkanie naszej grupy z przedstawicielami MZ w tej sprawie. Uznajemy je za bardzo owocne oraz merytoryczne. Wyznacza ono dalsze kierunki rozwoju, jakże ważnej dla nas sprawy uregulowania statusu zawodu podologa oraz podiatry w polskiej ochronie zdrowia.

O szczegółach spotkania oraz jego implikacjach na dalsze nasze działania, poinformujemy Państwa po otrzymaniu oficjalnego stanowiska z Ministerstwa.

W imieniu Polskiego Towarzystwa Podologicznego:

Magdalena Hafezi Chojecka - Prezes

Ilona Vollmer - Wiceprezes ds. finansowych

Piaśt Górny - Wiceprezes ds. kontaktów z zagranicą

POLSKIE TOWARZYSTWO PODOLOGICZNE
członek wspierający FIP
ul. Michałowicza 18
94-306 Łódź
biuro@ptp-podologia.pl